

METOD SOM ENAR ALLA

Lika Olika utbildar världen i tolerans

Under sin uppväxt blev Mary Juusela utfryst på grund av sitt indiska och finska ursprung. Som 19-åring fick hon nog och började rannsaka sig själv och sin omgivning. Det blev starten på en omvälvande resa, som utmynnade i Lika Olika -metoden, en världsunik toleransutbildning, som idag ger stora internationella företag, grundskolor, myndigheter och kommuner en inkluderande syn på olikheter. Rotary Mariehamn är en av de första och viktigaste samarbetspartnerna i det internationella arbetet. I vår utökas det gemensamma arbetet ytterligare.

Sedan 2015 har Mary Juusela och Lika Olika utbildat över 20 000 personer i drygt 64 svenska och finländska samhällen. Bland deltagarna finns Ålands landskapsregering, Lagtinget, Jomala, Lumparland, Mariehamns kommun, Optinova, Paf, Ålands elbolag och Inficon. I Sverige är det företag som Scandic, Vattenfall, Scania, Bilprovningen, IBM, och myndigheter som Arbetsförmedlingen, samt över 30 kommuner och drygt 60 grund- och gymnasieskolor med tusentals lärare, elever och vårdnadshavare. Lika Olika enar alla.

-Tack vare Mariehamns Rotaryklubb som Lika Olika -fadder får Övernäs

skola Lika Olikas toleransutbildning för skolpersonal, elever och vårdnadshavare. Det handlar om konkreta verktyg och förståelse för olikheter, psykisk hälsa och potential. Vi jobbar med verkligheten, säger Mary.

-Under våren arbetar Lika Olika för andra året med Övernäs skola, ett samarbete med Rotary Mariehamn, som går in med finansieringen av utbildningspaket och erbjuds vara med på plats för att utbilda eleverna tillsammans med Lika Olika.

Mary Juusela kommer också att föreläsa på Distriktskonferensen i Salo 14-15 april.

-Finland är mitt andra hemland då båda mina föräldrar och hela min släkt bor där. Precis som i Sverige vacklar Finland i toleransen och integrationen efter de senaste åren med bland annat flyktingutmaningar. Jag kan inte stå bredvid när vi har ett fungerande system och utbildningar, som genererar ett gemensamt fokus – mot framtiden. Det handlar om att gå från A till B, sida vid sida, för välfärden i Finland idag och i framtiden.

Metoden Lika Olika är framtagen av Mary Juusela i samarbete med Högskolan i Kristianstad i Sverige.

-Vi söker finländska Rotaryklubbar med samma mod och engagemang som Mariehamns Rotaryklubb, som vill göra skillnad i de finländska skolorna tillsammans med Lika Olika och därmed föra in Rotarys namn till nya generationer. Det ska bli mycket roligt att möta alla drivna rotarianer, nu kör vi! Säger Mary Juusela, själv medlem i Rotary Stockholm Strand.



Om Lika Olika

Metoden Lika Olika är utvecklad utifrån 10 års omfattande studier och intervjuer av 700 familjer på 40 platser i Sverige. Metoden är framtagen av Mary Juusela i samarbete med Högskolan i Kristianstad och sker genom utbildning via föreläsningar, workshops och eget arbete i skolor och på arbetsplatser. Hittills har över 22 000 personer tagit del av Lika Olika-metoden. Hela våren 2018 är fullbokad av kurser över hela Sverige.